РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                  ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 года       № 51

О утверждении отчёта об исполнении бюджета Успенского сельского поселения

Должанского района Орловской области за 1 полугодие  2022 года

      За 1 полугодие 2022 года доходы бюджета Успенского сельского поселения
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 2144,2
тыс. рублей.
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в
сумме 899,9 тыс. рублей или 44,8 % к годовым назначениям.
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации  за 1 полугодие 2022 года составили  2097,2 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 237,0 тыс. рублей и дотация
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 161,0
тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме   39,0 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  1660,2 тыс. рублей.

     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 1
полугодие  2022 год по доходам»).

     Расходы бюджета за 1 полугодие 2022 года составили  2644,0 тыс. рублей.
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 1
полугодие  2022 год по расходам»
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 813,6 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы  15,0 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Успенского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

     Администрация Успенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Отчёт об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1
полугодие 2022 года утвердить.
      2.Администраторам доходов  бюджета Успенского сельского поселения
усилить работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
      3. Администрации Успенского сельского поселения обеспечить строгое
исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование
бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в
социальной сфере.

Глава сельского поселения                                                              В.И. Корнеев

 2

Администрация Успенского сельского поселения Должанского района
Орловской области

ИНФОРМАЦИЯ
             Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Должанского

района Орловской области за 1 полугодие  2022 год

      За 1 полугодие 2022 года доходы бюджета Успенского сельского поселения
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 2144,2
тыс. рублей.
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в
сумме 899,9 тыс. рублей или 44,8 % к годовым назначениям.
       Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации  за 1 полугодие 2022 года составили  2097,2 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 237,0 тыс. рублей и дотация
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 161,0
тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме   39,0 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  1660,2 тыс. рублей.

     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 1
полугодие  2022 год по доходам»).

     Расходы бюджета за 1 полугодие 2022 года составили  2644,0 тыс. рублей.
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 1
полугодие  2022 год по расходам»
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 813,6 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы  15,0 тыс. рублей.

      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Успенского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

       В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению
доходной части бюджета.

Глава сельского поселения                                                          В.И. Корнеев

 3

                                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению

                                                                                                               администрации Успенского

                                                                                             сельского поселения
                                                                                                               от 29.07. 2022 года      №  51

Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 1 полугодие  2022 год по доходам

                                                                           (тыс. рублей)

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов План год План 1
полугод
ие 2022
года

Факт на
01.07.2022
года

в %

%
выполнен
ия

к
% к году

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и
неналоговые доходы

2008,0 1083,0 899,9 83,1 44,8

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,
доходы

30,0 15,0 1,9 12,7 6,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц

30,0 15,0 1,9 12,7 6,3

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный
доход

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1112,0 202,0 211,5 104,8 19,0

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество 12,0 2,0 3,8 190,0 31,7

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах сельских
поселений

12,0 2,0 3,8 190,0 31,7

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1100,0 200,0 207,7 103,9 18,9

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с
организаций ,
обладающих земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений

600,0 100,0 204,3 204,3 34,0

 Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений

500,0 100,0 3,4 3,4 0,7

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная
пошлина

0,0 0,0 0,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными
актами Российской
Федерации на
совершение
нотариальных действий

0,0 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи
материальных и
нематериальных
активов

800,0 800,0 637,9 79,7 79,7

 4

000 1 1406000 00 0000 430 Доходы от продажи
земельных участков ,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности

800,0 800,0 637,9 79,7 79,7

000 2 0000000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления

10099,2 2097,2 1244,3 59,3 12,3

000 2 0200000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

10099,2 2097,2 2097,2 100,0 20,8

000 2 0210000 00 0000 150 Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

761,5 398,0 398,0 100,0 52,3

000 2 0216001 00 0000 150 Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

474,0 237,0 237,0 100,0 50,0

000 2 0215001 05 0000 150 Дотации бюджетам
сельских поселений на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов

287,5 161,0 161,0 100,0 56,0

000 2 02 300 00 00 0000 150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

78,0 39,0 39,0 100,0 50,0

000 2 02 351 18 00 0000 150 Субвенции бюджетам на
осуществление
первичного воинского
учёта органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

78,0 39,0 39,0 100,0 50,0

000 2 02 351 18 10 0000 150 Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учёта органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

78,0 39,0 39,0 100,0 50,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

9259,7 1660,2 1660,2 100,0 17,9

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений

9259,7 1660,2 1660,2 100,0 17,9

000 2 90 00000 00 0000 000 Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

0,0 0,0 -852,9

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из
бюджетов сельских
поселений

0,0 0,0 -852,9

 Всего доходов 12107,2 3180,2 2144,2 67,4 17,7